GABINETE DA PRESIDÊNCIA

VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO / 2020

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja realizado

veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Urbanismo e Obras,

Rodrigo Miranda, para que procedam com a construção de um campo de futebol, na Vila Peladas.

JUSTIFICATIVA

É importante na população em todas as faixas de idade, a prática de esportes e exercícios físicos para

que se possa manter a saúde em dia, a qualidade de vida, bem como, na promoção da interação, do convívio
das pessoas no círculo da sociedade, promovendo o bem comum entre os cidadãos. Portanto, requeiro este

equipamento público para a prática de lazer.

Dê-se ciência ao Secretário de Urbanismo e Obras, Rodrigo Miranda.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2020.

Vereador LULA TÔRRES

Autor

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/

		2020-09-10T10:04:06-0300
	Vereador Lula Tôrres